Обращение о нарушении экологического законодательства

Заявитель:Турсынбаев Абдираман Джолдасбаевич

Дата подачи:20.05.2020

Информация о жалобе №57

Адрес:Жамбылская область,Байзакский район,Түймекент, Байзақ ауданы,
Жамбыл облысы

Заголовок:экология

Описание:Ассоциация Экологических Земель Республики Казахстана Заявление
Прошу принять в члены Ассоциации для целевого использования подземных вод
и проточных вод Турсынбаев Абдираман Джолдасбаевич К)Х Айдын
находящееся Жамбылская обл Байзакский район село Сарыкемер улица С
Абдикулова № 52 тел 87051211932 раб 8726 37 22554 ЖАЛОБА Я Турсынбаев А Д
в 2017 году обратился в акимат района на право пользования из земель
специального фонда района на рыбо хозяйственную деятельность и
аквакультуры туризма экологии и поддержки фауны и аквокультуры в нашем
регионе но МИО нарушая все нормы законодательства пользуясь своими не
писаными законами всячески препятствуют развитию региона и экологии
данного участка без разрешительных документов превращают земли в
мусорные свалки нарушая экологию что приводит к гибели редких растений и
гибели фауны и флоры из-за распрастронения ветром мусорных отходов в виде
салафановых пакетах прошу вашего вмешательства до того как погибнет фауна
ифлора. До сегоднешнего дня МИО проявляет холатность и без различие.

Вложенные файлы (по ссылке):

1.
https://ecokarta.kz/storage/appeal_file/2020052016201657.jpg

Ссылка на жалобу:

https://ecokarta.kz/appeal/show/57